
Stanowisko 
instruktorów krajowych i okręgowych SSI 

w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 
z dnia 21 maja 2012r. 

My uczestnicy narady szkoleniowej, krajowych i okręgowych 

instruktorów SSI w Warszawie wyrażamy swoją głęboką troskę o przyszłość 

rodzinnych ogrodów działkowych znajdujących się na obszarze całej Polski. 

Negatywne działania, które nieustannie wymierzane są w ruch ogrodnictwa 

działkowego, skupiają się dzisiaj wokół wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego o 

stwierdzenie nieważności całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 

dn. 8 lipca 2005r. Jesteśmy zaniepokojeni, że ustawa jest bez przerwy 

atakowaniem i dzisiaj czeka na swój finał przed Trybunałem Konstytucyjnym. 

Trzeba zwrócić na to uwagę, że Polski Związek Działkowców jest 

organizacją społeczną, demokratyczną i samodzielną, która działa na rzecz 

swoich członków i społeczności lokalnej. 

Ogrody działkowe w Polsce są ważnym elementem funkcjonowania 

polskich rodzin. Dzięki ogrodom nasze rodziny mają dostęp do aktywnego 

wypoczynku, a także są doskonałą formą zagospodarowania wolnego czasu. 

Zapewniają również dodatkowe tereny zielone w całej Polsce. 

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z dn. 8 lipca 2005r. jest w 

pełni akceptowana przez społeczność działkową w jej dotychczasowym 

kształcie. Gwarantuje ona bezpieczeństwo ogrodom i działkowcom. 

Rozwiązania prawne zawarte w ustawie sprawdzają się w praktyce, służą także 

działkowcom nie naruszając interesów osób prawnych i fizycznych. Dalsze 

istnienie ruchu ogrodnictwa działkowego powinno leżeć w interesie całego 

społeczeństwa. Uważamy, że nie powinno się burzyć dotychczasowych, 

sprawdzonych uregulowań prawnych, akceptowanych przez nas i wiele 

samorządów. 



W obecnej sytuacji uznajemy, że dalsza mobilizacja działkowców i 

struktur Związku na terenie Polski w obronie naszej ustawy i ruchu ogrodnictwa 

działkowego jest konieczna. Mamy nadzieje, że nasza determinacja w obronie 

ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych zostanie uszanowana przez Rząd, 

Parlament, Trybunał Konstytucyjny, a działkowcy będą mogli odetchnąć z ulgą i 

cieszyć się dalej spokojem na swoich działkach. 

Swoje stanowisko wraz z podpisami kierujemy do Marszałka Sejmu, 

Marszałka Senatu, Premiera RP, Prezydenta RP, oraz Trybunału 

Konstytucyjnego. 
Imię i nazwisko Podpis 
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